___________________________________________________________________________________________________________________

Administração Central
Unidade de Recursos Humanos

________________________________________________________________________________________________
www.cps.sp.gov.br

Rua dos Andradas, 140  •  Santa Ifigênia  •  01208-000  •  São Paulo  •  SP  •  Tel.: (11) 3324.3300

Memorando Circular nº 24/2020 - URH:

São Paulo, 25 de setembro de 2020.

Assunto: Módulo Atualização Cadastral – SIG-URH

Ilmo(a). Sr(a).

Diretor(a) de Etec/Fatec

Diretor(a) de Serviço – área administrativa

Em atendimento à decisão contida na Ação Civil Pública Cível ACPCiv 1001064-30.2020.5.02.0007,
concedida pela 7ª Vara do Trabalho de São Paulo, o módulo destinado à atualização cadastral dos
servidores do Centro Paula Souza no Sistema Integrado de Gestão da Unidade de Recursos Humanos –
SigURH encontra-se indisponível.

Oportunamente serão enviadas novas orientações.

Certa de contar com a costumeira colaboração, solicito a divulgação do presente memorando circular
junto aos professores e servidores administrativos.

Atenciosamente,

Ogali Fukushima
Coordenadora Técnica Substituta
Unidade de Recursos Humanos